

Freedom of Information request reference number: FOIA 6359.1

Date of response: 09.03.2022

Request:

I would be grateful if you could share with me:

- 1- The number of Enforcement Notices issued by LFB – broken down by calendar year since 1st Jan 2010- for Greater London postcodes.
- 2- And specifically, how many have been issued since 1st October 2021
- 3- If you are able to- to filter these to show how many were issued in each case, to ‘purpose built blocks of flats’

Response:

Please see the below answers to your questions:

1. *The number of Enforcement Notices issued by LFB – broken down by calendar year since 1st Jan 2010- for Greater London postcodes.*

As of 11.02.2022, we have issued 5582 Enforcement Notices since 1st Jan 2010. Of these, 886 have been issued to 'Purpose-built flats', which have more than 4 floors - the only classification we use to specifically identify purpose-built flats. Notices issued are, on rare occasions, successfully appealed. One Enforcement Notice during this period was cancelled (referred to as 'other sleeping accommodation'). The Notices breakdown by year is, as follows:

Year	Count EN	Count PB Flats >=4 floors
2010	619	35
2011	665	64
2012	722	65
2013	632	61
2014	374	43

2015	433	56
2016	365	45
2017	430	119
2018	357	46
2019	411	83
2020	304	129
2021	260	136
2022	10	4

2. *And specifically, how many have been issued since 1st October 2021*

Please see the above table.

3. *If you are able to- to filter these to show how many were issued in each case, to 'purpose built blocks of flats'*

Please see the above table.

If you have any further questions, please contact: InformationAccess@london-fire.gov.uk

We have dealt with your request under the Freedom of Information Act (FOIA) 2000. For more information about this process, please see the guidance we publish about making a request on our website: <https://www.london-fire.gov.uk/about-us/transparency/request-information-from-us/>